
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA 
 

                         CEP: 35.477-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 
 
 
 

 

 
 
 
 

EXTRATO 
DE 

EDITAL 
(resultado) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA 
 

                         CEP: 35.477-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

EXTRATO DE EDITAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA/MG – EXTRATO DE EDITAL – 
Pregão Presencial nº 14/2022: A Prefeitura Municipal de Barra Longa, através 
da CPL, torna publica o resultado do processo licitatório nº 36/2022, 
modalidade Pregão Presencial nº 14/2022, conforme objeto: Aquisição de micro 
computadores, impressoras, notebook, tablet e periféricos de informática, para 
atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Barra 
Longa/MG. 
 
VENCEDOR 1 – PANTANAL INFORMATICA LTDA, CNPJ 42.387.427/0001-
34, vencedor dos itens: 1,2,3,37,39, TOTALIZANDO R$ 14.027,00. 
 
VENCEDOR 2 – MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI, CNPJ 19.454.333/0001-19, vencedor dos itens:  
4,6,11,13,14,19,22,23,25, TOTALIZANDO R$ 11.360,93. 
 
VENCEDOR 3 – TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ 
22.603.637/0001-05, vencedor dos itens: 5,8,30,36 TOTALIZANDO R$ 5.881,33. 
 
VENCEDOR 4 – HM INFORMATICA CNPJ 34.240.500/0001-12, vencedor dos 
itens:9,10,20,21,26,27,28,32,35   TOTALIZANDO R$ 900,90. 
 
VENCEDOR 5 – PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 
CNPJ 22.196.675/0001-90, vencedor dos itens: 12,15,16,17,18,24,38,40.  
TOTALIZANDO R$ 2.391,00. 
 
VENCEDOR 6 – JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES CNPJ 
24.708.774/0001-30, vencedor dos itens: 29,34 TOTALIZANDO R$ 74,20. 
 
VENCEDOR 7 – RAFAEL NAOMI MORAES OLIVEIRA CNPJ 43.923.889/0001-
91, vencedor dos itens: 31, TOTALIZANDO R$ 487,00. 
 
VENCEDOR 8 – ADILSON ANTONIO DE MORAES JUNIOR-ME CNPJ 
20.457.918/0001-71, vencedor dos itens: 33, TOTALIZANDO R$144,00. 
 
 
 
 
Carolina Rodrigues de Lima, Pregoeira Oficial. Barra Longa, 28 de abril de 2022.  

 
 

__________________________ 
Carolina Rodrigues de Lima  

Pregoeira 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA 
 

                         CEP: 35.477-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 
 
Barra Longa, 28 de abril 2022. 

 
 

 
Ilmo Senhor Assessor Jurídico 
 
 
   Encaminhamos a esta Procuradoria o Processo Licitatório nº 
36/2022, Modalidade Pregão Presencial nº 36/2022, cujo vencedores são: 
VENCEDOR 1 – PANTANAL INFORMATICA LTDA, CNPJ 42.387.427/0001-34. 
 
 VENCEDOR 2 – MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI, CNPJ 19.454.333/0001-19.  
 
VENCEDOR 3 – TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ 
22.603.637/0001-05.  
 
VENCEDOR 4 – HM INFORMATICA CNPJ 34.240.500/0001-12. 
 
VENCEDOR 5 – PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 
CNPJ 22.196.675/0001-90. 
 
VENCEDOR 6 – JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES CNPJ 
24.708.774/0001-30. 
 
VENCEDOR 7 – RAFAEL NAOMI MORAES OLIVEIRA, CNPJ 43.923.889/0001-
91. 
 
VENCEDOR 8 – ADILSON ANTONIO DE MORAES JUNIOR-ME CNPJ 
20.457.918/0001-71. 
 
. A fim de que seja emitido o parecer jurídico quanto a Adjudicação e 
homologação sobre aspectos legais, nos termos do Art. 38, da Lei n.º 8.666/93 
e suas alterações. 
 
 
   Atenciosamente. 
 

 
 

_______________________________ 
Carolina Rodrigues de Lima 

Presidente da CPL 


